Oportet misera anima hic morari & persistere, & non
progredivit̄r; at Dæmones eam in corpore adēde gra-
ui & ponderoso ambulare compellent: tandem violen-
tia Dæmonum coacta locum attinget Judicij: Quis
enarrare poterit, quā pœnā, quā confusione tunc af-
ficietur anima, cū in statu illo damnationis, in præ-
sentia tantæ multitudinis comparebit? Crescit tristitia
tua, quandò apparet summus Jūdex eandem conde-
mnotius. Tertium iter, omnium difficultissimum &
pellissimum, à Jūdicio, nimis rūm, ad Infernum, sup-
erstexaminandum, de quo mox suo loco dice. ut.

Eudem vocis imperio aperientur quoque portæ
celorum, ut sine mora descendant animæ beatæ ad vi-
tificanda corpora. O quantum hoc iter d screpabit ab
alio, cōd hoc beatius & felicius, quò illud defestabi-
lus & majori subiectum miseria! In primo itinere re-
cedent animæ beatæ à cœlestib⁹ sedibus, & ad locum,
vbi propria carum corpora iam beatum p̄æstolun-
tur confitunt, migrabunt. Ad huiusmodi iucun-
dua spectaculum concurrent Angelii, quorum alii as-
sistunt etiam in aliis corporibus. Accedunt anime,

M 6 & 10

& proximiōres factae vīsis corporib⁹, amant
delissimisque confortib⁹ suis, nouo replebō
lo & lātitia. Haud explicati possunt gratiarum
benedictiones laudis, acclamationes & applau-
sibi inuicem referent, corpus anima, anima
Benedictum corpus (dicet anima) quantitate
referre gratias! mei causa te semper mortificiū
putum, meisque p̄ceptis obediens semper
Benedicta anima (respondebit corpus) tibi debet
& benedictio: etenim totam te Diuino imperio
uitio, tuoque valore me quoque ad hunc ordi-

Tob. 12. uem. Replicabunt Angeli: Benedic D̄m
coram omnibus viuentibus confitentia ei, qui
biscum misericordiam suam. Corpora tum
& vestita Gloria, agilia, subtilia, splendorida
bilia eodem Angelorum stipata comitatu, in
mento in loco Judicij destinato constituta sunt
tremam me ritorum suorum mercede, nec noce-
tionem & quasi ratificationem sententia Gle-
morte datae recipient. Et completo ac finito,
vt mox dicetur, cum vniuersali creaturatum ap-
lætitia redibunt ad cœlum, ut duplicitam repa-
ronam ac Gloriam; & quid ad corpus, & quid ad
gloriosam.

i. Cor. 14. Pro nostro spirituali profectu obseruando
est documentum Apostoli: *Ecce mysterium
omnes quidem resurgemus, sed non omnes immi-
tuntur in unum tempore.* Vult dicere Apostolus: Inter omnia fidei os-
tia propono vobis mysterium resurrectionis
mysterium occultum, mysterium secretum
duorum verborum fidei firma constitut: Omnes
resurgemus, & resuscitabimur; sed non omnes
tabimur, & Gloria vestiemur: omnes erimus
tales, non tamen omnes in vita, sed multi in mo-
nes resuscitabimur, non omnes tamen, ut regnem
multi, ut pœnam sustineant.

Hac consideratione Sanctorum anima & cor-
quot in biuio hædere salutis, veluti torculari

compressa scire desiderarunt, nūm essent ē numero prædestinatōrum aut reprobōrum. Quamobrem consulit nobis Apóstolus, vt hanc veritatem, nos, nimirūm, certos esse de resurrectione, at nō de Gloriā securos, animo cogitationeque semper volvamus, & bona fide, quae vita ad bonā mortem nō disponere latagamus: ut cum certitudine fidei resurrectionis nostri iungamus certitudinem moralem Gloriæ.

Et hac de memoria vniuersalis Judicij sufficient. De forma & modo, quo illud executioni mandabitur, nunc dicendum est; at de hoc libro sequenti tractabitur.

Finis secundæ Partis.

M 4 PERE-

YSTI
EREI
A
O VI